UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

   VĂN PHÒNG

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:          /VP-KGVX  Quảng Ngãi, ngày       tháng 9 năm 2022

 V/v liên quan đến nội dung đề

nghị của Ban Dân tộc tỉnh về ban

hành Kế hoạch bồi dưỡng kiến thức

dân tộc thuộc Chương trình MTQG

phát triển KT-XH vùng đồng bào

DTTS&MN giai đoạn 2021-2025

Kính gửi: Ban Dân tộc tỉnh

Ngày 29/8/2022, Văn phòng UBND tỉnh nhận được Công văn số

628/BDT-CSDT của Trưởng ban Ban Dân tộc tỉnh về việc đề nghị UBND

tỉnh xem xét, ban hành Kế hoạch bồi dưỡng kiến thức dân tộc thuộc Chương

trình MTQG phát triển KT-XH vùng đồng bào DTTS&MN giai đoạn 2021-

2025 (gửi liên thông trên Trục văn bản điện tử). Về vấn đề này, Văn phòng

UBND tỉnh trao đổi như sau:

Ngày 08/8/2022, UBND tỉnh đã phê duyệt Kế hoạch thực hiện Chương

trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu

số và miền núi tỉnh Quảng Ngãi, giai đoạn 2021 - 2030, giai đoạn I: từ năm

2021 đến năm 2025 tại Quyết định số 866/QĐ-UBND; theo đó, đối với nội

dung 02 “bồi dưỡng kiến thức dân tộc” thuộc Chương trình MTQG phát triển

kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi đã được UBND

tỉnh quy định cụ thể về mục tiêu, đối tượng, nội dung thực hiện và giao Ban

Dân tộc tỉnh chủ trì, phối hợp với Sở Nội vụ và UBND các huyện tổ chức triển

khai thực hiện. Do đó, Văn phòng UBND tỉnh đề nghị Ban Dân tộc tỉnh chủ

động phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan để tổ chức triển khai thực

hiện Kế hoạch bồi dưỡng kiến thức dân tộc thuộc Chương trình MTQG phát

triển KT-XH vùng đồng bào DTTS&MN giai đoạn 2021-2025; kịp thời tổng

hợp, báo cáo UBND tỉnh kết quả thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- VPUB: CVP, PCVP (KGVX), CBTH;

- Lưu: VT, KGVXVHTín424.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Phùng Tô Long

		2022-09-12T11:16:05+0700

		2022-09-12T14:34:00+0700

		2022-09-12T14:34:00+0700

		2022-09-12T14:34:00+0700

		2022-09-12T15:24:20+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!